



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREFEITURA

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO 16 FACES

LOCAL: RUA GERALDO PEREIRA DA SILVA - BAIRRO VILA ROMANA

MUNICÍPIO: CRUZEIRO- SP

DATA DA ELABORAÇÃO: 10/08/2020

BOLETIM CPOSCD 179 - DATA BASE 01/07/2020

ITEM	FONTE	CÓDIGOS	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				5.265,90
1.1	CPOS	02.08.020	Placa de identificação da obra	m ²	6,00	572,83	3.436,98
1.2	CPOS	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas com topógrafo e ajudante	m ²	1.563,18	1,17	1.828,92
2.0			GUIA E SARJETA				29.112,68
2.1	CPOS	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 fck 25 Mpa	m	387,19	38,03	14.724,84
2.2	CPOS	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 fck 25 Mpa - Travamento	m	211,00	38,03	8.024,33
2.3	CPOS	54.06.160	Sarjeta moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 Mpa	m ³	11,62	478,46	5.559,71
2.4	CPOS	54.06.160	Sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 Mpa	m ³	1,68	478,46	803,81
3.0			PREPARO DA BASE E SUB BASE				16.481,86
3.1	CPOS	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m ²	1.563,18	2,05	3.204,52
3.2	CPOS	11.18.180	Colchão de areia (7cm)	m ³	109,42	121,34	13.277,34
4.0			PAVIMENTAÇÃO				110.094,77
4.1	CPOS	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipo 16 faces, com rejunte em areia	m ²	1.563,18	70,43	110.094,77
TOTAL							160.955,21
BDI 25%							40.238,80
TOTAL GERAL							201.194,01
CONCEDENTE							150.000,00
PROPONENTE							51.194,01

Cruzeiro, 10 de Agosto de 2020

Engº Paulo César Félix Junior
CREA: 506288266-8